
acl estacional ae o/affa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salra
RtPUBLlCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES.H.N0 O O 5 1 ' 1 4

VISTO:

SALTA, i 8 FEB 20u

2 8 3 / 1 3 .

El fallecimiento del Sr. Vicedecano de la Facultad de Humanidades, Dr.
Marcelo Daniel MARCHIONNI; y

CONSIDERANDO:

QUE durante casi treinta años Marcelo Marchionni, transitó esta Universidad
con una excelente trayectoria como estudiante, docente, investigador y directivo,
sabiendo ganarse el aprecio y consideración de sus compañeros de trabajo -docentes
y personal de apoyo universitario- como así también de los estudiantes de la Facultad;

QUE su invalorable capacidad intelectual, sumada a su calidad humana,
quedarán grabadas en la memoria de esta institución recordándolo con el cariño y
respeto que él siempre mereció;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o.- ADHERIR al duelo producido por el fallecimiento del Vicedecano de la
Facultad de Humanidades, Dr. Marcelo Daniel MARCHIONNI, ocurrido el 18 de
febrero de 2014.

ARTÍCULO 2°.- DECLARAR asueto académico y administrativo, los días 18 y 19 de
febrero de 2014 en adhesión a su fallecimiento.

ARTÍCULO 3°.- HACER LLEGAR a sus familiares, en nombre de los directivos,
compañeros de trabajo y comunidad universitaria, las mas sentidas expresiones de
condolencia portan irreparable pérdida.

ARTÍCULO 4°.- ENVIAR copia de la presente a los familiares del Dr. Marcelo
Marchionni.

S«cnrt«r1o Mmlnltlrttivo
F«a«ad d» Humanidad* - UN3« Facuttad do UNtt*


